Guarinus et IVossius adsentiente Bentleio: 'maxima progenies Phthiae' olim legebant, quae ad Macedonum reges ab Achille, Phthiae domino, descendentes relata, quomocumque explicare studes, te ludunt. — **45, 46. cum Medi rupere nonum mare cumque iuventus per medium classi barbara nauit Athon.** de Atho a Xerxe perfosso omnia nota: Solinus p. 70 M. *Athon classibus Persicis navigatum continentique abscisum* (per fretum) *MD passuum longitudine*, Sen. epigr. 52, 5 [PLM. IV p. 77] *classes fossus Athos intra sui uiscera uidit* et 71, 3 *accepit magno deductum Nerea fluctu perque latus misit maxima bella suum*. 'rupere' ex tradito 'propere' (fingas tibi 'ropere' olim fuisse exaratum) omnium optime est erutum, nec aut 'peperere' (alii Itali) aut 'pepulere' (AStattius) aut 'fodere' (Bergkius) uel a litteris uel a sententia magis commendantur; 'mare rumpere' est 'fretum rumpendo (montem) efficere', ut Val. Flacc. I 3 *mediosque inter iuga concita cursus rumpere*, ubi uidendus Heinsius; cf. et Manil. V 49 *nec pelagus Xerxes facietque tegetque*. mare 'nouum', h. e. inuisitatum antea stupendumque, dixit etiam scholiasta ad Iuuen. 10, 174 *'uclificatus Athos': Xerxen, qui Athonem montem in Achaia dicitur perforasse et inmisisse terris nouum mare*. 'nauit', LXIV 2; 'classi', Nenuius I p. 213 (Cic. p. Flacc. 14, 32 *navigare classe*); 'barbara', peregrina, ex sensu Graecorum. — **47. quid facient crines, cum ferro talia cedant?** fortiter pronuntia opposita 'crines' et 'talia'. imitatus est Verg. ecl. 3, 16 *quid domini faciant, audent cum talia fures?*; Hor. a. p. 68 ex nostra emendatione [Misc. Crit. p. 39] *mox talia facta peribunt, nedum sermonum stet honos et gratia uiuax* (Ellisius ep. et Ouid. a. a. III 633 et 655, Valckenarius Prop. III 12, 17 *quid faciet multo munita puella timore?*, h. e. facere potest). — **48. Iupiter, ut Chalybon omne genus pereat.** adiungit coma execrationem ferri, cui debuerit cedere, eiusque qui ferri usum docuit. quales execrationes inuentionum inuentorumque ab eis, qui inde patiuntur in tempore damnum, factas notum est adamas fuisse; cf. praeter Hor. od. I 3 Aquilius com. I R. *ut illum di perdant, primus qui horas repperit*, Prop. I 17, 13 et II 33, 27. 'Iupiter' (ω^7 Ζεῦ) in noto, ut Hor. sat. II 1, 43 *o pater et rex Iupiter, ut (= utinam) percut positum rubigine telum!* extant Callimachi uerba haec (fr. 35° Schn.) *Χαλύβων ὧς ἀπόλοιτο γένος* eqs. (cf. u. sq.), quibus Valckenarius in initio ω^7 Ζεῦ, πᾶν praemisit. unde dubitari nequit quin ex tradito 'celerum' uel 'celitum' recte APolitianus clicnerit 'Chalybon' (quod postea 'Chalybum' cum hiatu ingrattissimo scribentes corrupere); neque enim ut in nomine proprio deprauationis inmanitas miranda est (male, etsi ingeniose, Withofius 'Telehinum' contra ipsum Callimachum reposuit). Chalybum ad Pontum positorum fabricae aerariae per totam antiquitatem erant nobilissimae, inde ab Aeschilo, qui Prom. 715 eos ut *σιδηροτέκτορες* commemorat, usque ad Amm. Marc. XXII 8, 21 *Chalybes, per quos erutum et domitum est primitus ferrum* (cf. Apoll. Rhod. II 375 et 1004, Verg. G. I 58, Val. Flacc. IV 610 et V 142); praeter Cyclopa (Plin. h. n. VII 56, 197) primi omnium